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Kobiecy empowerment niejedno ma imię! Organizowany z inicjatywy Urzędu Miasta Krakowa polsko-
niemiecko-ukraiński projekt wymiany młodzieży „OBYWATELKI” doczekał się kolejnej edycji. Studentki z
Krakowa, Frankfurtu nad Menem i Lwowa spotkają się, aby rozmawiać o pomysłach na kobiecy biznes i
startupy, rozwijać pomocne w tym obszarze kompetencje oraz budować sieć kontaktów, które pozwolą
im w przyszłości zmieniać miasta na lepsze.

Pomysł na projekt OBYWATELKI zrodził się w 2023 roku w ramach pogłębiania relacji
Krakowa z partnerskimi miastami Kijów i Lipsk. Zorganizowane w Lipsku i Krakowie kilkudniowe
spotkania młodych kobiet – adresowane w ubiegłym roku do licealistek – poświęcone były
historii feminizmu i różnym formom upełnomocnienia kobiet w życiu społecznym i politycznym.

Kolejna edycja projektu OBYWATELKI, organizowana tym razem przez urzędy miast Krakowa,
Frankfurtu nad Menem i Lwowa pod hasłem „She STARTS” idzie o krok dalej i rozwija temat
równouprawnienia kobiet w kontekście społeczno-gospodarczym. Kobieca innowacyjność i
przedsiębiorczość, podstawy biznesu i dobre praktyki przydatne przy rozwijaniu startupów,
rozwiązania z obszaru smart cities i zrównoważonego rozwoju dla miast, lokalne narzędzia i
akceleratory biznesu, wreszcie – świadomy wybór własnej ścieżki zawodowej, to zagadnienia,
wokół których zbudowany będzie program dwóch, czterodniowych spotkań OBYWATELEK. Od 
25 do 28 czerwca studentki z Polski, Niemiec i Ukrainy będą uczestniczyć w zajęciach w
Krakowie, z kolei od 24 do 27 września zespół odwiedzi Frankfurt nad Menem.

W projekcie bierze udział 15 studentek, w wieku 19-26 lat, zrekrutowanych – ze strony
Krakowa - przez Uniwersytet Jagielloński, ze strony Frankfurtu nad Menem przez klaster biznesu
i innowacji „Kompass”, a ze strony Lwowa – przez uniwersytet Politechnika Lwowska, we
współpracy z Lwowskim Miejskim Centrum Młodzieży (instytucją powołaną do życia na początku
tego roku w związku z przyznaniem miastu Lwów tytułu „Europejskiej Stolicy Młodzieży 2025”).
Warto podkreślić, że partnerstwo pomiędzy miastami Lwów i Frankfurt zostało sformalizowane
w ubiegłym roku, z kolei Kraków obchodzi w 2025 r. jubileusz 30-lecia współpracy ze stolicą
dawnej Galicji.

Uczestniczki projektu studiują różne kierunki, częstokroć łącząc naukę z aktywnością na polu
zawodowym lub wolontariatem. Niektóre z nich brały już udział w programach akceleracji
biznesu i prowadzą własne startupy. Inne dopiero krystalizują wizję rozwoju własnego biznesu,
który połączy ich zainteresowania i umiejętności z aktualnymi potrzebami rynku lub
wyzwaniami społecznymi. Kraków w drużynie OBYWATELEK reprezentują w tym roku
studentki Uniwersytetu Jagiellońskiego: Barbara Popiel, Zuzanna Folek, Magdalena
Stabla, Maria Opyrchał oraz Paulina Kaczmarczyk.

Krakowski program został przygotowany we współpracy z lokalnymi i zagranicznymi
podmiotami promującymi przedsiębiorczość, biznes i innowacje. Strategicznym partnerem
projektu „She STARTS” jest Uniwersytet Jagielloński oraz Zespół Przestrzeni Kreatywnej
Współpracy (PKW) w UJ (https://pkw.uj.edu.pl/). W salach PKW na uniwersyteckim
kampusie, zaprojektowanych z pomysłowymi rozwiązaniami architektonicznymi oraz
praktycznymi udogodnieniami, które ułatwiają organizację pracy z wykorzystaniem różnych
metod kreatywno-partycypacyjnych, OBYWATELKI wezmą udział w autorskich warsztatach
opartych na grze „Biznes na medal” („Prowadź własną firmę z sukcesem”) oraz metodzie
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LEGO® Serious Play® („Aktywnie i odpowiedzialnie” – włączamy w działania SDG / ESG / CSR).

W trakcie pobytu w naszym mieście OBYWATELKI odwiedzą także Krakowski Park
Technologiczny. Poza prezentacją KPT, będącego wyjątkowym „One Stop Shop” dla biznesu i
innowacji, uczestniczki wysłuchają kobiecych wykładów motywacyjnych na temat
przezwyciężania barier dla kariery w branży technologii i IT oraz strategii dla finansowania
startupów. Zespół KPT zorganizuje kreatywny networking i mini hackaton, który pozwoli na
zdefiniowanie aktualnych potrzeb uczestniczek, związanych z osiągnięciem indywidualnych
celów biznesowych.

Z kolei biznesową stronę Urzędu Miasta Krakowa i lokalne narzędzia wsparcia dla pro-kobiecych
inicjatyw zaprezentują OBYWATELKOM Pełnomocniczka Prezydenta Miasta Krakowa ds.
Współpracy ze Środowiskiem Biznesowym Dominika Walec oraz Dyrektor Wydziału ds.
Przedsiębiorczości i Innowacji Katarzyna Wysocka. W trakcie wizyty w Klastrze Inicjatyw
Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 uczestniczki projektu poznają przedsiębiorcze
Krakowianki i ich historie sukcesu. Wysłuchają także prezentacji na temat budowania osobistej
marki przygotowanej przez ekspertkę PR Kandakę Dua.

W ramach aktywności integracyjnych OBYWATELKI odwiedzą kreatywny warsztat FabLab
Małopolska i zwiedzą nasze miasto śladami herstorii, podążając „Szlakiem Kobiet Krakowa”.

Druga część projektu OBYWATELKI odbędzie się we Frankfurcie nad Menem pod koniec
września. We współpracy z klastrem biznesu i innowacji „Kompass”, Urząd Miasta Frankfurtu
zaproponuje studentkom warsztaty poszerzania kompetencji, zwiedzanie frankfurckich instytucji
finansowych oraz spotkania mentoringowe. Będzie to także okazja do doskonalenia
umiejętności posługiwania się językami obcymi, rozwijania kompetencji miękkich i
komunikacyjnych oraz – a może przede wszystkim! – ponownego spotkania w koleżeńskim
gronie dziewczyn odważnych, otwartych i gotowych do zmieniania świata na lepsze!

Projekt OBYWATELKI: She STARTS jest realizowany przy dofinansowaniu ze środków
Federalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Niemiec oraz Polsko-Niemieckiej
Współpracy Młodzieży (program TRIYOU).
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